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OBČINA ORMOŽ:
23. Odlok o določitvi volilnih enot za volitve odbornikov zbora de­

lovnih skupnosti skupščine občine Ormož
21. Sklep o razrešitvi in o imenovanju predsednika, tajnika in čla­

nov občinske volilne komisije

OBČINA PTUJ:

23. Odlok o prispevkih in davkih v občini Ptuj
26. Odlok o spremembah odloka o občinskem davku od prometa 

blaga na drobno in davka od plačil za storitve v občini Ptuj

23.

Po 34. členu zakona o volitvah odbornikov 
občinskih skupščin (Uradni list SRS, št.7-61/(57) 
in 5. točki 112. člena statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64) 
je skupščina občine Ormož na skupni seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 13. februarja 1969 sprejela

ODLOK
o določitvi volilnih enot za volitve odborni­
kov zbora delovnih skupnosti skupščine obči­

ne Ormož

1. člen
Za volitve odbornikov zbora delovnih skup­

nosti skupščine občine Ormož se območje ob­
čine razdeli na 25 volilnih enot, tako kot do­
loča ta odlok.

A. V SKUPINI GOSPODARSTVA
I. Prva podskupina

1. VOLILNA ENOTA ST. 1 obsega del to­
varne »Jože Kerenčič« in sicer: obračunska 
enota plastika in obračunska enota uprava, 
KB — ekspozitura Ormož, »Petrol« — pro­
dajalna Ormož in Elektro Maribor — rajon 
Ormož.

2. VOLILNA ENOTA ST. 2 obsega del to­
varne »Jože Kerenčič« in sicer: obračunska 
enota kovinska proizvodnja in obračunska 
enota orodjarna in vzdrževanje.

3. VOLILNA ENOTA ST. 3 obsega gradbe­
no podjetje »Ograd« Ormož.

4. VOLILNA ENOTA ST. 4 obsega: podjetje 
za notranjo opremo »Slog« — obrat Središče, 
lesno in pohištveno industrijo »Marles« — ža­
go Ormož, zasebne obrtnike iz območja kra­
jevnega urada Kog in krajevnega urada Sre­
dišče ob Dravi.

5. VOLILNA ENOTA ST. 5 obsega: ZTP Ma­
ribor — železniške postaje v občini Ormož, 
ŽTP Maribor — nadzorstvo proge Ormož, 
podjetje za PTT promet — delovne enote v 
občini Ormož.

6. VOLILNA ENOTA ST. 6 obsega: Stano- 
vanjsko-komunalno podjetje Ormož, Cestno 
podjetje Maribor — obrat Ormož, Dimnikar­
sko podjetje Ptuj — obrat Ormož, »Sped- 
trans« — poslovalnica Ormož, kombinat »Bo­
rovo« — prodajalna Ormož, »Astra« — proda­
jalna Ormož, Tobačna tovarna — prodajalna 
Ormož, »Prehrana« Ljubljana — odkupna po­
staja Velika Nedelja. »Droga« —, obrat Sredi­
šče, Dalmacija vino — prodajalna Ormož, 
»Vodičanka« — prodajalna Ormož, zavaroval­
nica »Sava« in zavarovalnica Maribor — za­
stopstvo v občini.

7. VOLILNA ENOTA ST. 7 obsega: obrtno 
podjetje »Pekarna« Ormož in zasebne obrtni­
ke iz območja občine, ki niso zajeti v volilni 
enoti št. 4, »Koloniale« Maribor — obrati in 
poslovalnice v občini.

8. VOLILNA ENOTA ST. 8 obsega: trgov­
sko podjetje »Zarja« Ormož.

II. Druga podskupina
9. VOLILNA ENOTA S-T. 9 obsega: podjet­

je »Slovenija-vino«, del obrata »Jeruzalem«

Ormož in sicer: delovno enoto skupnih služb, 
delovno enoto blagovni promet, delovno eno­
to za vzdrževanje stanovanj in veterinarsko 
postajo Ormož.

10. VOLILNA ENOTA ST. 10 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino«, del obrata »Jeruzalem« 
Ormož in sicer: mehanično delavnico, delovno 
enoto kooperacija in Gozdno gospodarstvo 
Maribor — obrat Ormož.

11. VOLILNA ENOTA ST. 11 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino«, del obrata »Jeruzalem« 
Ormož in sicer: delovišče Ormož, delovišče 
Litmerk, delovišče kletarstvo, delovišče To­
maž in delovišče Velika Nedelja.

12. VOLILNA ENOTA ST. 12 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino«, del obrata »Jeruzalem« 
Ormož in sicer: delovišče Središče, oljarna 
Središče, delovišče Kog in delovišče Temnar.

13. VOLILNA ENOTA ST. 13 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
Ormož in sicer: delovišče Vinski vrh, delovi­
šče Jeruzalem, delovišče Cerovec in delovišče 
Ivanjkovci.

14. VOLILNA ENOTA ST. 14. obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del. obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Središče ob Dravi.

15. VOLILNA ENOTA ST. 15 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Kog.

16. VOLILNA ENOTA ST. 16 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Ivanjkovci.

17. VOLILNA ENOTA ST. 17 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Tomaž.

18. VOLILNA ENOTA ST.. 18 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Miklavž.

19. VOLILNA ENOTA ST. 19 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Velika Nedelja.

20. VOLILNA ENOTA ST. 20 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino« del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Podgorci.

21. VOLILNA ENOTA ST. 21 obsega: pod­
jetje »Slovenija-vino«, del obrata »Jeruzalem« 
in sicer kooperante iz območja krajevne 
skupnosti Ormož.

B. V SKUPINI PROSVETE IN KULTURE
22. VOLILNA ENOTA ST. 22 obsega: osnov­

no šolo in otroški vrtec Ormož ter osnovno 
šolo Velika Nedelja.

23. VOLILNA ENOTA ST. 23 obsega: os­
novno šolo Miklavž, osnovno šolo in otroški 
vrtec Središče, osnovno šolo Tomaž, delavsko 
univerzo Ormož, knjižnico Ormož in nižjo 
glasbeno šolo Ormož.

C. V SKUPINI ZDRAVSTVA IN SOCIALNE­
GA VARSTVA

24. VOLILNA ENOTA ST. 24 obsega vse 
delovne in druge organizacije na področju 
zdravstva in socialnega varstva v občini Or­
mož.

D. V SKUPINI DRŽAVNIH ORGANOV

25. VOLILNA ENOTA ST. 25 obsega vse 
državne organe, družbene organizacije in dru­
štva ter krajevne skupnosti v občini Ormož in 
SDK — poslovalnico Ormož.

2. člen
V vsaki volilni enoti se voli en odbornik.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati 2. člen odloka o določitvi volilnih enot 
za volitve odbornikov, ki se volijo v vsaki vo­
lilni noti v skupščino občine Ormož (Ur. vest­
nik okraja Maribor, št. 11-233/63, št. 21-398/63 
in št. 7-137/65 in Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 4-50/67).

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob­

javi v »Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj«.

St.: 020-2/1969
Ormož, dne 13. februarja 1969

Predsednik
skupščine občine Ormož 
Franc Novak, Lr.

24.
Po drugem odstavku 25. člena zakona o vo­

litvah odbornikov občinskih skupščin (Uradni 
list SRS, št. 7-61/67) in 14. točki 112. člena 
statuta občine Ormož (Uradni vestnik okraja 
Maribor, št. 15-219/64) je skupščina občine Or­
mož na skupni seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 13. februarja 1969 
sprejela

SKLEP
o razrešitvi in o imenovanju predsednika, taj­

nika in članov občinske volilne komisije

1.
Razrešijo se dolžnosti predsednik, tajnik in 

člani občinske volilne komisije ter njihovi na­
mestniki, imenovani z odločbo skupščine ob­
čine Ormož (Uradni vestnik okraja Maribor, 
št. 2-77/65 in Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 2-3/67).

2.
V občinsko volilno komisijo se za dobo šti­

rih let imenujejo:
— za predsednika DONAJ Alojz, predsed­

nik občinskega sodišča v Ormožu, za njego­
vega namestnika pa ŽABOTA Franc, sodnik 
občinskega sodišča v Ormožu;

— za tajnika VIČAR Milan, pravnik, na­
čelnik oddelka za občo upravo in družbene 
službe, za njegovega namestnika ZADRAVEC 
Ivan, šef odseka za občo upravo;

— za člana ZADRAVEC Alojz, kalkulant v 
podjetju »Slovenija-vino«. obrat »Jeruzalem« 
Ormož, za njegovega namestnika POLAK Bo­
ris, sekretar v gradbenem podjetju »Ograd« 
Ormož.
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3.
Ta sklep velja takoj in se objavi v »Urad­

nem vestniku občin Ormož in Ptuj«.

St.: 021-2/1969
Ormož, dne 13. februarja 1969

Predsednik
skupščine občine Ormož 
Franc N o v a k , 1. r.

25.
Po 9., 14. in 20. členu zakona o prispevkih 

in davkih občanov (Uradni list SRS, št.7-59/67, 
36-290/67, 5-12/68, 40-290/68 in 3-8/69) ter po 
69. in 219. členu statuta občine Ptuj (Uradni 
vestnik okraja Maribor, št. 33-462/64) je skup­
ščina občine Ptuj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 
1969 sprejela

ODLOK

o prispevkih in davkih v občini 
PTUJ

1. člen
V občini Ptuj se uvajajo občinski prispevki 

in davki (v nadaljnjem besedilu prispevki in 
davki), ki so določeni s tem odlokom.

I. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA

2. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovne­

ga razmerja se plačuje:
a) za proračun občine po stopnji 1,54 %
b) za vzgojo in izobraževanje
po stopnji 3,20 %.

3. člen
Za zavezance, ki plačujejo prispevek od de­

lovnega razmerja po pavšalnih osnovah, se 
določijo naslednje mesečne pavšalne osnove:
1. za gospodinjske pomočnice 300 din
2. za tajnike krajevnih skupnosti 600 din
3. za ostale delavce krajevnih

skupnosti 400 din
4. za ribiške in lovske paznike 400 din

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

1. Stopnje in skupine katastrskih občin

4. člen
1. Prispevek iz osebnega dohodka od kmetij­
ske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: pri­
spevek od kmetijstva) se odmerja od negozd­
nih površin po naslednjih enotnih stopnjah 
za posamezne skupine katastrskih občin:

v drugi skupini 29 %
v tretji skupini 20%
in 15 %
v četrti skupini 10 %.

V drugo skupino se uvrstijo naslednje ka­
tastrske občine:

Apače, Borovci, Sp. Breg, Zg. Breg, Brstje, 
Bukovci, Cirkovce, Dornava, Dragonja vas, 
Formin, Gajevci, Gerečja vas, Gorišnica, Haj­
dina, Hajdoše, Sp. Jablane, Zg. Jablane, Kr­
čevina pri Ptuju, Lancova vas, Lovrenc na 
Dr. polju, Mala vas, Markovci, Mezgovci, Mi­
hovce, Moška j nei, Muretinci, Nova vas pri 
Markovcih, Nova vas pri Ptuju, Pleterje, Po­
brežje, Podvinci, Pongerce, Prvenci, Ptuj, Ro­
goznica, Sela, Skorba, Slovenja vas, Sobetinci, 
Spuhlja, Starošince, Stojnci, Stražgojnca, Si- 
kole, Trnovec, Zabovci, Zagojiči in Zupečja 
vas.

V tretjo skupino, kjer znaša stopnja 20 %, 
se uvrstijo naslednje katastrske občine:

Biš, Bišečki vrh, Bolečka vas, Bratislavci, 
Desenci, Desternik, Doklece, Dolič, Dragovič, 
Drbetinci, Drstelja, Gradiščak, Grajena, Gra- 
jenščak, Grlinci, Hlaponci, Hvaletinci, Jane- 
žovski vrh, Janežovci, Jiršovci, Jurovci, Jur- 
šinci, Kicar, Krčevina pri Vurbergu, Kukava, 
Lešje, Levajnci, Ločič, Ločki vrh. Mestni vrh, 
Mostje, Pacinje, Podleže, Polenci, Polenšak, 
Prerad, Zg. Pristava, Ptujska gora, Rotman, 
Sestrže, Slomi, Stogovci, Svetinci, Šturmovce,

Tibolci, Trnovska vas, Trnovski vrh, Sp. Ve- 
lovlak, Zg. Velovlak, Vintarovci, Vitomarci 
in Zamušani.

V tretjo skupino, kjer znaša stopnja 15 %, 
se uvrstijo naslednje katastrske občine:

Bodkovci, Novinci, Rjavci, Sakušak, Senčak, 
Slavšina in Zagorci.

V četrto skupino se uvrstijo naslednje ka­
tastrske občine:

Belavšek, Belski vrh, Bolfenk, Brezovec, 
Cirkulane, Čermožiše, Dežno, Dobrina, Dola­
ne, Dolena, Dravci, Dravinjski vrh, Drenovec, 
Gorca, Gorenjski vrh, Goričak, Gradišča, Gra­
dišče, Gruškovec, Gruškovje, Hrastovec, Ja- 
blovec, Janški vrh, Kočice, Korenjak, Koz- 
minci, Kupčinji vrh, Sp. Leskovec, Ljubstava, 
Ložina, Majski vrh, Medribnik, Meje, Nadole, 
Mali Okič, Paradiž, Pestike, Podlehnik, Po­
horje, Pristava, Repišče, Rodni vrh, Sedla- 
šek, Sitež, Skorišnjak, Skrblje, Slatina, Stano- 
šina, Stoperce, Strajna, Sveča, Trdobojci, Tur­
ški vrh, Vareja, Mala Varnica, Velika Varni­
ca, Veliki vrh, Zakl, Zavrč in Žetale.

2. Prispevek od kmetijstva se odmerja od 
vrednosti za posek določenega lesa po enot­
ni stopnji 20 %. Vrednost posekanega lesa se 
določi po vrstah in vrednostnih razredih za 
m3 lesa.

Osnovo za odmero ugotovi davčna uprava 
občinske skupščine glede na količino in pov­
prečno ceno za posek določenega lesa na pa­
nju v preteklem gospodarskem letu. Podatke 
po vrstah in vrednostnih razredih lesa za po­
sameznega zavezanca sporoči gozdna organi­
zacija, ki gospodari z zasebnimi gozdovi.

5. člen
Ce ima zavezanec prispevka od kmetijstva 

zemljišče v dveh ali več skupinah katastr­
skih občin se mu prispevek po 1. točki 4. čle­
na odloka odmeri posebej od katastrskega 
dohodka negozdnih površin po stopnji, ki je 
določena za posamezno skupino katastrskih 
občin.

2. Oprostitve in olajšave
6. člen

Prispevka od kmetijstva so oproščeni vsi 
zavezanci v drugi in tretji skupini katastr­
skih občin, katerih skupni katastrski doho­
dek od negozdnih površin ne presega 200 di­
narjev.

Zavezanci prispevka od kmetijstva v četrti 
skupini katastrskih občin so oproščeni pri­
spevka, če nimajo preko 2000 dinarjev skup­
nega katastrskega dohodka od negozdnih po­
vršin.

Ce ima zavezanec negozdne površine zem­
ljišč v dveh ali več skupinah katastrskih ob­
čin, se oprostitev prizna po kriteriju tiste sku­
pine, v kateri ima zavezanec prebivališče.

Začasno so oproščeni prispevka od kmetij­
stva dohodki zemljišč:
a) ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so
z investicijami zavezanca postala' 
uporabna 10 let,
b) na katerih zavezanec na novo zasadi:
vinograd 6 let
sadovnjak 8 let.

Od zemljišč navedenih v prejšnjem odstav­
ku pod točko a) in b) tega člena so zavezanci 
oproščeni plačila prispevka od kmetijstva pod 
pogojem, da so bila vsa dela opravljena po 
navodilih in nadzorstvu za kmetijstvo in go­
zdarstvo pristojnega upravnega organa občin­
ske skupščine.

Začasna oprostitev od vinogradov, zasajenih 
s plemenito trto, se prizna, če se na novo za­
sadi več kot 20 arov površin, in od sadovnja­
kov, če se zasadi več kot 30 arov površin.

7. člen
Zavezancem prispevka od kmetijstva v hri­

bovitih in goratih krajih, ki vlagajo sredstva 
v preusmeritev gospodarstva (graditev in 
adaptacije gospodarskih poslopij, nabava 
opreme in podobno) in v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v turistič­
ne namene, se lahko zniža prispevek v višini 
50 % vloženih sredstev, vendar največ 60 % 
predpisanega prispevka za leto v katerem se 
je izvršila investicija. Prošnjo za priznanje 
olajšave po tem členu vloži zavezanec pri 
davčni upravi občinske skupščine.

O priznanju olajšave zaradi preusmeritve 
gospodarstva in preureditve stanovanjskih 
prostorov v turistične namene odloča davčna

uprava občinske skupščine, potem ko dobi 
mnenje sveta za kmetijstvo in gozdarstvo, ozi­
roma sveta za gospodarstvo.

8. člen
Kmetom borcem in aktivistom NOV ter 

vdovam in vdovcem padlih in umrlih borcev 
in aktivistov NOV ter borcem — prostovolj­
cem za severno mejo 1918—1919 se prizna 
olajšava občinskega prispevka od kmetijstva 
in sicer:
a) udeležencem NOV od leta 1941 do vključ­
no 1943 se zniža osnova od kmetijstva za 
1800 dinarjev,
b) udeležencem NOV iz leta 1944 in borcem 
za severno mejo se zniža osnova od kmetijstva 
za 1000 dinarjev,
c) vdovam in vdovcem pod a) navedenih bor­
cev se osnova od kmetijstva zniža za 900 di­
narjev,
d) vdovam in vdovcem pod b) navedenih bor­
cev se osnova od kmetijstva zniža za 500 di­
narjev.

Olajšave po tem členu se priznajo na zah­
tevo zavezanca, ki ima z odločbo pristojnega 
organa priznan status borca in neprekinjeno 
dvojno šteto udeležbo v NOV, oziroma status 
borca — prostovoljca za severno mejo.

9. člen
Zavezancem, ki so slepi, se prizna olajšava 

v višini 30% od zneska odmerjenega občin­
skega prispevka od kmetijstva.

10. člen
Oprostitve in olajšave po določbah repu­

bliškega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov in določbah tega odloka ne smejo prese­
gati 60% odmerjenih prispevkov.

Oprostitve in olajšave lahko zavezanec uve­
ljavlja le do konca koledarskega leta, v kate­
rem se prispevek odmerja.

Zavezancem prispevka od kmetijstva iz 4. 
člena tega odloka se priznajo olajšave po do­
ločbah 56. in 58. člena zakona o prispevkih in 
davkih občanov.

V primerih iz 56. člena zakona o prispevkih 
in davkih občanov, imenuje komisijo za oce­
no škode' načelnik davčne uprave občinske 
skupščine.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

OBRTNIH IN DRUGIH GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

11. člen
Pri odmeri prispevka iz osebnega dohodka 

od samostojnega opravljanja obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti po dejanskem 
dohodku ali po pavšalni letni osnovi se upo­
rabljajo naslednje stopnje:
od osnove dinarjev po stopnji

do 20.000 8%
od 20.000 do 25.000 10%
od 25.000 do 30.000 13%
od 30.000 do 35.000 17%
od 35.000 do 40.000 21 % '
od 40.000 do 45.000 25%
od 45.000 do 50.000 30% '
od 50.000 do 55.000 33%
od 55.000 do 60.000 36%
nad 60.000 39%

12. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek 

od obrtnih dejavnosti občani, ki samostojno in 
trajno opravljajo storitvene obrtne dejavno­
sti, če njihov celotni letni dohodek po odbit­
ku stroškov ne presega 15.000 dinarjev in če 
ne zaposlujejo tuje delovne sile.

13. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto 

naprej tako, da sme dosegati največji letni 
znesek osebnega dohodka, ki ga doseže iz de­
lovnega razmerja delavec določene gospodar­
ske organizacije in znaša:
po stroki oziroma dejavnosti dinarjev
1. Predelovanje nekovin in kovin (ra­

zen podkovsko kovaštvo in kovaštvo) 
izdelovanje in popravljanje elek­
tričnih aparatov in pribora, stavbna 
obrt in popravljanje ter izdelovanje 
raznovrstnih izdelkov 15.000
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2. Podkovsko kovaštvo in kovaštvo 13.000
3. Predelava lesa 14.000
4. Predelava papirja, knjigovezništvo

in kartonaža 12.000
5. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 12.000
6. Predelovanje usnja 13.500
7. Predelovanje gume 15.000
8. Izdelovanje živil 14.000
9. Obrtne, osebne in druge storitve 15.000

10. Prevoz oseb z osebnimi avtomobili 14.000
11. Prevoz blaga s tovornimi avtomo­

bili 15.000

Prispevnemu zavezancu iz tega člena dolo­
či davčna uprava občinske skupščine manj­
šo letno pavšalno osnovo, če ne dela poln de­
lovni čas ali če je njegova storilnost zaradi 
starosti, bolezni ali zaradi neprimerne loka­
cije poslovnega prostora zmanjšana.

14. člen
Osnova za prispevek od obrtne dejavnosti, 

ki se določa po dejanskem osebnem dohodku, 
ne sme znašati manj, kot znaša enoletni pov­
prečni osebni dohodek delavca ustrezne stro­
kovne izobrazbe iste ali podobne dejavnosti 
v gospodarski organizaciji:

po stroki oziroma dejavnosti dinarjev
1. Predelovanje nekovin 18.000
2. Predelovanje kovin 20.000
3. Izdelovanje in popravljanje elek­

tričnih aparatov in pribora 22.000
4. Predelovanje lesa 18.000
5. Predelovanje papirja, knjigovezni­

štvo in kartonaža 16.000
6. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 16.000
7. Predelovanje usnja 17.000
8. Predelovanje gumijastih izdelkov 18.000
9. Izdelovanje živil 20.000

10. Izdelovanje in popravljanje razno­
vrstnih izdelkov 17.000

11. Stavbna obrt 22.000
12. Obrtne, osebne in druge storitve 18.000
13. Prevoz oseb z osebnimi avtomo­

bili 17.000
14. Prevoz blaga s tovornimi avtomo­

bili 24.000
15. Gostinska dejavnost 25.000

Prispevnemu zavezancu iz tega člena dolo­
či davčna uprava občinske skupščine manjšo 
letno osnovo za prispevek, če ne dela poln de­
lovni čas ali če je njegova storilnost zaradi 
starosti, bolezni ali zaradi neprimerne lokacije 
poslovnega prostora zmanjšana.

15. člen
Prispevek od obrtne dejavnosti v pavšalnem 

letnem znesku plačujejo zavezanci,Tei oprav- 
Ijajo obrtne ali druge gospodarske dejavnosti 
v manjšem obsegu, priložnostno ali brez stal­
nega poslovnega prostora, zlasti vaški obrt­
niki in gostilničarji, ki se pretežno ukvarjajo 
s kmetijstvom, obrtno ali drugo gospodarsko 
dejavnost pa opravljajo le postransko ali ob­
časno, osebe, ki opravljajo storitve pretežno s 
svojo fizično silo in osebe, ki se ukvarjajo z 
obrtnimi storitvami za neposrednega naročni­
ka kot s postranskim poklicem.

pavšalni
Dejavnosti letni znesek

v dinarjih
1. Predelovanje kovin (kovaštvo, bru- 

saštvo, nožarstvo, žično pletarstvo 1000
2. Predlava lesa (kolarstvo, sodarstvo,

žaganje drv, pletarstvo 900
3. Izdelovanje tekstilnih izdelkov (žen­

sko in moško krojaštvo, pletiljstvo, 
izdelovanje prešitih odej in perila) 800

4. Predelovanje usnja (čevljarstvo,
sedlarstvo in jermenarstvo) 950

5. Izdelovanje in popravljanje razno­
vrstnih izdelkov (izdelovanje umet­
nega cvetja, metel, ščetk, poprav­
ljanje dežnikov, senčnikov, nogavic) 850

Ivodnjakarstvo, zidarstvo) 1000
7. Obrtne, osebne in druge storitve 

(pranje, likanje perila in obleke, 
moško in žensko frizerstvo, fotogra­
firanje) 800

Osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitva­
mi kot postranskim poklicem v dejavnostih, ki 
niso naštete v tem členu, plačajo prispevek od 
obrtnih dejavnosti od dejanskega osebnega 
dohodka po preteku leta. Prav tako še odmeri 
prispevek od dejanskega dohodka po preteku 
leta zavezancem iz tega člena, če se ukvarjajo 
s serijsko proizvodnjo za delovne in druge 
gospodarske organizacije.

16. člen
Prispevek v odstotku od posameznega kosma­
tega dohodka (prispevek po odbitku) se od­
merja po naslednjih stopnjah:
1. Od provizije pri prodaji srečk in vpla­

čil pri športni napovedi ter pri lotu, 
ki jih organizira Jugoslovanska lote­
rija ter pri zbiranju naročnin za ra­
dio, televizijo in drugo po stopnji 10 °/o

2. Od dohodkov občanov, ki delajo na 
domu pletarske izdelke iz rogoze in 
šibe, konfekcijo, pletiljstvo in ribiški 
pribor za invalidske zavode po stopnji 15 %>

3. Od dohodkov potujočih zabavišč in od
prirejanja drugih prireditev po stop­
nji ‘ 20%

4. Od priložnostnega opravljanja stori­
tev (razen obrtnih in intelektualnih 
storitev) ter postranske kmetijske de­
javnosti (prevoz z delovno živino) 
državnim organom, delovnimi organi­
zacijami in obrtnikom knjigašem, če 
ti dohodki ne izvirajo iz rednega de­
lovnega razmerja po stopnji 20%

5. Od dohodkov godcev v lokalih in pri
drugih prireditvah 25 %

6. Od priložnostnega opravljanja obrtnih
in drugih-slurllčv državnim organom 
in. delovnim organizacijam, če te ose- 
^S~hlma]o predpisanega dovoljenfš za 
opravljanje samoštojne dejavnosti'po 
stopnji- ~ 25 %
Prispevka po odbitku ne plačajo krajevne 

skupnosti, kulturno-prosvetne in telesno 
vzgojne organizacije, organizacije Zveze mla­
dine in SZDL ter gledališča, koncertni ansam­
bli in ostali izvajalci prireditev kulturno-pro- 
svetnega značaja.

17. člen
Stroški ekonomske amortizacije se določijo

po naslednjih na j višjih stopnjah:
— za stroje 10%
— za orodje in inventar (doba
trajanja več kot eno leto) 12%
— za tovorne in osebne avtomobile:
do 10.000 prevoženih km letno 10%
do 20.000 prevoženih km letno 15 %
nad 20.000 prevoženih km letno 20 %

18. člen
Zavezanci slavi nad 65 let, ki opravljajo sto- 

ritve ali obrtne delavnosti brez tuje delovne 
sile ln.ne dosežejo. 15.000 dinarjev čistega"do- 
hodka letno, so oproščeni plačevanja pri- 
sftčVRa. -------—.... ................................ .—......

Če zavezanci iz prejšnjega odstavka zaposlu­
jejo enega pomočnika, se jim odmerjeni pri­
spevek zniža za 50 %.

Zavezancem prispevka od samostojnega 
opravljanja storitvenih dejavnosti se prizna 
za prvo leto obratovanja posebna olajšava v 
obliki 4% mesečnega znižanja odmerjenega 
občinskega prispevka.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORITEV
19. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja intelektualnih storitev se 
plačuje po naslednjih stopnjah:

od osnove dinarjev stopnja
do 20.000 2%

od 20.000 do 25.000 5%
od 25.000 do 30.000 11%
od 30.000 do 35.000 17%
od 35.000 do 40.000 22%
od 40.000 do 45.000 26%
od 45.000 do 50.000 30%
od 50.000 do 55.000 33%
od 55.000 do 60.000 36%
od 60.000 39%

Od dohodkov posameznikov od občasnega 
opravljanja intelektualnih storitev za držav­
ne organe ali delovne organizacije ter obrtni­
ke — knjigaše, če ti dohodki ne izvirajo 
iz delovnega razmerja ali od avtorskih pravic, 
se odmeri prispevek po odbitku po stopnji 
12 %.

20. člen
Poprečni letni osebni dohodek iz delovnega 

razmerja pravnikov, zaposlenih v delovnih or­
ganizacijah in pri državnih organih znaša 
25.000 dinarjev kar je najmanjša letna odme- 
rna osnova za odvetnike.

Prispevnemu zavezancu iz tega člena dolo­
či za odmero prispevkov in davkov pristojen 
upravni organ manjšo letno osnovo, če zaradi 
zmanjšanja delovne sposobnosti ali starosti in 
bolezni ne opravlja storitev poln delovni čas 
in ne more doseči poprečnega letnega oseb­
nega dohodka delavca, zaposlenega v delovni 
organizaciji ali pri državnem organu.

21. člen
Od dohodkov, ki jih imajo duhovniki od 

opravljanja verskih obredov in drugih verskih 
opravil se odmerja prispevek od intelektual­
nih storitev v pavšalnem letnem znesku, ki 
znaša za župnika največ 700 dinarjev, za ka­
plana pa največ 500 dinarjev letno.

V. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB
22. člen

Davek na dohodke od stavb se odmeri po 
enotni stopnji 30 %.

Lastniki stavb izven okoliša mesta Ptuja 
plačujejo davek samo od v najem danih sta­
novanjskih prostorov. 1

Davek na dohodke od stavb se plačuje tu­
di od poslovnih prostorov, ki jih koristi last­
nik sam, od najemnin za poslovne prostore pa 
se plačuje davek od premoženja in premo­
ženjskih pravic.

Prav tako se plačuje davek od stavb za 
stanovanjske prostore, ki se sezonsko ali ob­
časno uporabljajo samo za počitek ali oddih 
(počitniške, vikend hišice in podobno). Ce so 
stanovanjski prostori v počitniških hišicah od­
dani v najem, plačuje lastnik hiše poleg dav­
ka od stavb od prejete najemnine še davek 
od premoženja.

23. člen
Stroški upravljanja, vzdrževanja in amor­

tizacije stavb se priznavajo pavšalno od bru­
to najemnine ali stanarine in sicer:
za stavbe zgrajene do leta 1900 80 %
za stavbe zgrajene po letu 1900 60 %
za poslovne lokale lastnikov stavb 50 %
za počitniške hišice, ne glede na 
starost 50 %

VI. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽE­
NJA IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

24. člen
Davek na dohodke od premoženja in premo­

ženjskih pravic plačajo občani, ki imajo do­
hodke od nepremičnin ali premičnin, oddanih 
v zakup, od podnajemnin ali od drugega pre­
moženja in premoženjskih pravic. Ta davek 
plačujejo tudi zasebniki, ki oddajajo v najem 
poslovne prostore in inventar ter lastniki po­
čitniških hišic od v najem danih stanovanj­
skih prostorov.

Davek od premoženja se plačuje tudi od 
dohodkov, ki jih dosežejo občani s prodajo 
stvari večje in trajnejše uporabne vrednosti 
in sicer, če prodajo premične stvari pred po­
tekom treh let, nepremične stvari pa pred po­
tekom 10 let od dneva, ko so bile kupljene.

Za stvari večje in trajnejše uporabne vred­
nosti se štejejo vse nepremičnine, avtomobili 
in vse druge stvari, katerih prometna vred­
nost znaša več kot 5000 dinarjev.

Davek se plača samo od ugotovljene razli­
ke v ceni, ne glede na to ali je bila stvar pro­
dana v nespremenjenem ali spremenjenem 
stanju.

Pri odmeri davka od najemnine za poslov­
ne prostore, inventar in stanovanjske prosto­
re v počitniških hišicah se priznajo 20% stro­
ški kot amortizacija, višji stroški pa morajo 
biti dokazani.
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Od prejetih podnajemnin za opremljene so­
be se priznajo 50-odstotni 'stroški, za neo­
premljene sobe pa 30-odstotni stroški kot 
amortizacija.

Davek od premoženja in premoženjskih pra­
vic se odmeri po naslednjih stopnjah:

od osnove dinarjev
do 1.000 30%od 1.000 do 2.000 32%

od 2.000 do 3.000 34%
od 3.000 do 5.000 37%
od 5.000 do 7.000 40%
od 7.000 do 10.000 45%
nad 10.000 50%

Občani, ki imajo tovorna cestna motorna in 
priklopna vozila ali kombi — vozila, plačuje­
jo davek od premoženja iz naslova posesti teh 
vozil po določbah člena 6. a zakona o spre­
membah in dopolnitvah zakona o uvedbi in 
stopnjah republiških prispevkov, davkov in 
taks (Uradni list SRS, št. 40-292/68).

25. člen
Od dobitkov pri igrah na srečo plačujejo 

občani in civilno pravne osebe davek po stop­
nji 10 %, če zadenejo dobitek nad 500 dinar­
jev. Davek obračunava prireditelj igre na sre­
čo in ga odtegne pri izplačilu dobitka.

VII. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVA­
JALNE PRIPRAVE IN NA SAMORODNO

TRTO
26. člen

Občani, ki imajo mehanične priprave za 
kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo ali ima­
jo zasajeno samorodno trto, plačujejo od teh 
predmetov in trte davek, ki znaša letno:
— za traktorje nad 35 KM 300 din
— za kombajne 300 din
— za mlatilnice s kapaciteto nad
1500 kg na uro 200 din
— za strojne žage na vodni, motorni
ali električni pogon od vsakega lista 60 din
— za samorodno trto po trsu 0,10 din.

Ce občani s temi pripravami opravljajo sto­
ritve drugim, plačajo poleg davka po tem čle­
nu še prispevek od obrtnih dejavnosti po 11. 
členu tega odloka.

VIII. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z 
UPORABO DOPOLNILNEGA DELA 

DRUGIH
27. člen

Davek na dohodek, dosežen z uporabo do­
polnilnega dela drugih (v nadaljnjem besedi­
lu: davek na tujo delovno silo), se plačuje po 
stopnji 20 %.

Osnova se določi v odstotku od osebnih do­
hodkov, ki jih je izplačal zavezanec letno za­
poslenim delavcem in znaša:

stopnja
— za kovinsko, elektroinstalatersko
in stavbeno obrt, gostinstvo ter druge 
gospodarske dejavnosti 50 %
— za ostale stroke obrti 40 %
f— za intelektualne storitve 40 %

Zavezancem, ki plačujejo prispevek po pav­
šalnih letnih osnovah ali v pavšalnih zneskih, 
se odmerja davek na tujo delovno silo v pav­
šalnem znesku, ki znaša za vsakega zaposle­
nega delavca 500 dinarjev letno.

Od osebnih dohodkov gospodarskih pomoč­
nikov v kmetijstvu se ne plačuje davek na tu­
jo delovno silo.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

28. člen
Jugoslovanski državljani, ki stalno prebi­

vajo na območju občine Ptuj, morajo do 1. ju­
lija 1969 priglasiti davčni upravi občinske 
skupščine premoženjske predmete, ki jih ima­
jo izven občine stalnega prebivališča ali v tu­
jini.

Do roka, ki je določen v prejšnjem odstav­
ku tega člena morajo državljani priglasiti na­
slednje premoženjske predmete: počitniške 
hiše, stanovanjske hiše, stanovanja v etažni 
lastnini, poslovne stavbe, posloyne prostore, 
stavbne in druge zazidljive parcele v naseljih 
ter za gradnjo namenjene parcele zunaj na­
selij.

Te določbe ne veljajo za kmečke stanovanj­
ske hiše, za kmečka gospodarska poslopja in 
za zemljišča, ki se uporabljajo za kmetijsko 
proizvodnjo.

29. člen
Jugoslovanski državljani morajo pismeno 

sporočiti davčni upravi občinske skupščine 
naslednje podatke:

a) kraj, ulico in hišno številko stavbe, leto 
gradnje, vrsto materialov, iz katerih je zgra­
jena (obodni zidovi, stropi, strešne konstruk­
cije, kritina) in vrsto podov v zgradbi, nave­
sti instalacije (elektrika, vodovod, centralna 
kurjava, telefon itd.), število prostorov (stano­
vanjskih, poslovnih, pomožnih in površino za 
posamezne prostore v m2, navesti katere pro­
store oddajajo v najem in katere koristijo sa­
mi ter letno stanarino oziroma najemnino — 
za počitniške hiše, stanovanjske hiše, stanova­
nja v etažni lastnini, poslovne stavbe in po­
slovne prostore;

b) za stavbne in druge zazidljive parcele v 
naseljih ter za gradnjo namenjene parcele zu­
naj naselij pa katastrsko občino, številko par 
cele in površino zemljišča v kvadratnih me­
trih.

30. člen
Zavezanci, katerim se odmerjajo prispevki 

in davki od letne osnove, doseženih dohodkov 
od obrti in drugih gospodarskih dejavnosti, in­
telektualnih storitev, od stavb ter od premo­
ženja in premoženjskih pravic, morajo vloži­
ti napoved na splošni javni poziv najpozneje 
do 31. januarja vsakega leta pri davčni upra­
vi občinske skupščine.

31. člen
Za zavode, ki zaposlujejo invalidne osebe 

se stopnja za prispevek v odstotku od posa­
meznega kosmatega dohodka (prispevek po 
odbitku) po 2. točki 16. člena tega odloka upo­
rabi tudi za leto 1968.

32. člen
Predpisi zakona o prispevkih in davkih ob­

čanov (Uradni list SRS, št. 7-59/67) in zakona 
o spremembah in dopolnitvah zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 36-290/67, 5-12/68, 40-290/68 in 3-8/69) se 
smiselno uporabljajo tudi pri izvajanju tega 
odloka.

33. člen
Ko začne veljati ta odlok, neha veljati od­

lok o prispevkih in davkih občanov v občini 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
4-46/68) z vsemi spremembami in dopolnitva­
mi (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
6-69/68 in 7/68).

34. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob­

javi v »Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj«, uporablja pa se od 1. januarja 1969.

St.: 422-4/69-1
Ptuj, dne 27. februarja 1969

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak,!, r.

26.

Po 5. členu temeljnega zakona o prometnem 
davku (Uradni list SFRJ, št. 14-282/65 in 
48-537/68) ter 69. in 219. členu statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik okraja Maribor, št. 
33-462/64) je skupščina občine Ptuj na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 27. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o spremembah odloka o občinskem davku od 
prometa blaga na drobno in davka od plačil 

za storitve v občini Ptuj

1. člen
V tarifni številki 1. tarife občinskega davka 

od prometa blaga na drobno (Uradni vestnik 
občine Ormož in Ptuj, št. 1-10/69) se v opom­
bi k 1. točki besede: »vozijo« in »voznik« na­
domestijo z besedami: »uvozijo« in »uvoznik«.

2. člen
V tarifni številki 2 se točka a) spremeni in 

dopolni tako, da se glasi:
»a) V trgovini in gostinstvu po enotni stopnji:
— od naravnega vina 1,20 din,
— od piva 0,80 din«

Točka b) se črta; točka c) pa postane točka 
b).

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob­

javi v »Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj«.

St.: 421-2/69-1
Ptuj, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak,!, t.

»Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj« izhaja praviloma enkrat mesečno in to v četrtek. Cena posamezni številki l dinar Naročniki »Tednika« 
ga prejmejo brezplačno. Izdajatelj »Ptujski tednik« Ptuj, urejuje uredniški odbor. Odgovorni urednik Ivan Rau. Sedež uredništva Ptuj

Srbski trg 1. Tiska tiskarna CP Mariborski tisk.


